
6.2. Contrato - Extrato Nº 22/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1960824 

Aviso de Licitação Nº 7/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024
SEI Nº 23.0.000121344-0
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 6/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Numeração Comprasnet: 90006/24
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM.
Sessão Pública: Dia 20/02/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de 1.000 (mil) camisas personalizadas em material 100% algodão, de acordo com as
especificações, condições e quantidades, previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: DYEGO JOSÉ SAMPAIO DA SILVA - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de
12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: CHARLES ANTÔNIO GOMES EVARISTO
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-7539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 11/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000120936-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.013.974/0001-63
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza geral em grandes alturas, do Forum
Cível e criminal de Teresina-PI e da nova sede do Tribunal de Justiça, incluindo fachadas de vidro da nova sede do Tribunal de Justiça do Piauí,
de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no presente instrumento e seus anexos.
DO VALOR: R$ 76.801,33 (setenta e seis mil oitocentos e um reais e trinta e três centavos), sendo R$ 22.732,90 (vinte e dois mil setecentos
e trinta e dois reais e noventa centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 54.068,43 (cinquenta e quatro mil sessenta e oito reais e
quarenta e três centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Despacho Nº 10119/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5118493):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 22.732,90 (2024NR00140)

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 54.068,43 (2024NR00141)

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI, podendo ser prorrogada por iguais períodos, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Legislação Federal/Nacional: Lei nº 8.666/93 , Lei nº 10024/2002 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Legislação do Estado do Piauí: Lei Estadual nº 6.301/2013, Decreto nº 11.346/04, Decreto nº
11.319/04 (Regulamento do SRP do Governo do Estado do Piauí), Resolução TJ/PI nº 19/2007, Resolução TJ/PI nº 20/2016, Portaria nº
168/2011/TJPI e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Edital do Pregão Eletrônico nº 90/2022/TJ/PI e seus anexos, constante do
Processo Administrativo SEI nº 22.0.000049965-3. Proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 02/2023/TJ/PI (4814187). Termo de
Liberação Interna nº 22/2024-SLC/TJ/PI (5119906).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Daniela Roberta Duarte da Cunha, Usuário Externo, em 31/01/2024, às 15:07, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 01/02/2024, às 13:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9751 Disponibilização: Quinta-feira, 1 de Fevereiro de 2024 Publicação: Sexta-feira, 2 de Fevereiro de 2024

Página 22


